PROCESSO Nº03302829/2020

A COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ, torna pública a

retificação do cronograma do edital Nº 11/2020 – Reitoria, publicado em  08 de junho de 2020, que trata

da  Seleção de bolsistas de iniciação à docência para o programa institucional de bolsa de iniciação à

docência (PIBID) da UECE.

No editalNº 11/2020 – Reitoria : Onde se lê:  Cronograma

9 CRONOGRAMA

Fases  Datas

Lançamento do Edital 08/06/2020

Inscrição dos candidatos 08/06/2020 a 28/06/2020

1ª Etapa do processo de seleção 29/06/2020

Resultado da seleção (a partir das 20h)  30/06/2020

Recebimento de Recursos 01/07/2020

Julgamento e análise dos recursos administrativos-

Publicação dos resultados final após recursos

02/07/2020

2ª Etapa do processo de seleção 03-07/07/2020

Resultado da 2ª etapa da seleção (a partir das 20h)  08/07/2020

Recebimento de Recursos 09/07/2020

Julgamento e análise dos recursos administrativos-

Publicação dos resultados final após recursos

10/07/2020

* Previsão de início das atividades 03/08/2020

* Esta previsão pode ser alterada em função de alterações no cronograma da Capes.

Leia-se: Cronograma

9 CRONOGRAMA

Fases  Datas

Lançamento do Edital 08/06/2020

Inscrição dos candidatos 08/06/2020 a 05/07/2020

1ª Etapa do processo de seleção 06/07/2020

Resultado da seleção (a partir das 20h)  07/07/2020

Recebimento de Recursos 08/07/2020

Julgamento e análise dos recursos administrativos-

Publicação dos resultados final após recursos

09/07/2020

2ª Etapa do processo de seleção 10-12/07/2020

Resultado da 2ª etapa da seleção (a partir das 20h)  13/07/2020

Recebimento de Recursos 14/07/2020

Julgamento e análise dos recursos administrativos-

Publicação dos resultados final após recursos

15/07/2020

* Previsão de início das atividades 03/08/2020

* Esta previsão pode ser alterada em função de alterações no cronograma da Capes.

Atenciosamente,

Coordenação Institucional PIDID-UECE.